Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100128

128

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 013/2021 - P.A Nº 029/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual contratação de
empresa para fornecimento de Câmara de refrigeração visando atender as necessidades da
Secretaria de Saúde,

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 01/02/2021.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 11/02/2021 às 08:00 horas; INÍCIO

DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/02/2021 às 08:30 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitações-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 003-2021, do tipo Menor Preço por Lote, que tem
por Objeto:

Aquisição de fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada,
para alimentação escolar das escolas e creches deste município de Cravolândia - BA.

Data e hora da disputa: 11/02/2021, às 09h00min (Horário de Brasília), Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: .Poderão ser obtidas maiores informações
sobre este Edital, com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, na sede da Prefeitura Municipal
de Cravolândia-Ba, situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, das
08:00 às 12:00 horas, ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem como por consulta ao Diário
Oficial municipal: https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cravolândia - BA, 29 de janeiro 2021.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 001/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através da COPEL -

COMISSAO PERMANTENTE DE LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n.022/2021, realizará licitação cujo objeto
é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de maquinas
pesadas (moto niveladora Patrol, rolo compactador, trator de esteira e carro pipa e
caçambas), contemplando manutenção preventiva e corretiva, motorista/operador e
demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, visando a
manutenção e recuperação de estradas das zonas urbanas e rurais do município de Cruz
das Almas Bahia, na data de 09/02/2021 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão
Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz
das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade por Chamamento Público N° 08-PGM-2020I Segundo, Decênio de Dezembro
de 2020
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA OBJETO: Termo de Fomento
para projeto de parceria com a Associação Protetora dos Animais - APA para Castração de
animais e Manutenção dos abrigos de Feira de Santana. Parecer nº 1442/PGM/2020,
Inexigibilidade nº 08/PGM/2020I. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS
VALOR R$ 10.000,00 11/12/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS SECRETARIA MUNICIPAL DE
S AÚ D E

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Dia 11/02/21 às 9h. Objeto: serviço de hospedagem com alimentação e translado, no
município de Salvador/BA. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.

Informações: na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 29 de janeiro de 2021.
NILTON NOVAES S. JÚNIOR.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Presidente da COPEL, da PM de Ipiaú-BA realizará a CHAMADA PÚBLICA nº
001/2021, em 23.02.2021, às 09:00h, regida pela Lei Federal n° 11.947/2009, objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para a Alimentação Escolar, em atendimento aos Programas Federais e do Estado,
para atender as necessidades do município de Ipiaú-BA. - Edital disponível na sede - Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01 - Centro.

Divulgação da íntegra do edital e dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.doem.org.br/ba/ipiau.

Informações: de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, Tel. (73) 3313-
2036.

Ipiaú - BA, 29 de janeiro de 2021.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 854935), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal

de MATERIAL PENSO, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipiaú.
Sessão de abertura: 11/02/2021 às 10h15min.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 854943), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, através da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 11/02/2021 às 14h15min.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú - BA, 29 de janeiro de 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

LICITAÇÃO Nº 854883
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão PE-004/2021 -

PA-032/2021-LICITAÇÃO Nº 854883, no dia 11 de fevereiro de 2021, às 10:00hs.
Tendo por Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços gráficos de comunicação visual, impressos e de sinalização em atendimento as
demandas das secretarias municipais de Itacaré Bahia. Exercício 2021.

Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 29 de janeiro de 2021.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2020

O Município de Itagi torna público em referência ao Pregão eletrônico 30/2020,
para aquisição de material permanente e informática, para atender as necessidades da
secretaria de saúde

ADJUDICOU o objeto vencedoras: lote 01 - empresa: irmaos bohrer eletro
eletronicos eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
08.394.735/0001-59- valor global de r$ 16.740,00 (dezessete mil, setecentos e quarenta
reais), lote 02 - empresa:-beatriz comercio de moveis eireli-epp, privado, inscrita no cnpj
sob o n°. 18.650.027/001-95- valor global de r$ 8.990,00 (oito mil, novecentos e noventa
reais) e lote 03- empresa: Mj dos Santos de itagi- me , inscrita no cnpj sob o n°.
24.382.564/0001/02- valor global de r$ 91.396,00 (noventa e um mil trezentos e noventa
e seis reais)

Itagi - BA, 25 de janeiro de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 31/2020

O Município de Itagi torna público em referência ao Pregão eletrônico 31/2020,
para aquisição de medicamentos controlados para atender a secretria de saude, para
atender as necessidades da secretaria de saúde

ADJUDICOU o objeto vencedor: lote 01 - empresa: fabmed distribuidora
hospitalar ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 054000060001-
70- valor global de r$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Itagi - BA, 28 de janeiro de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Publica Nº 8/2020
Ato homologatório e adjudicatório cp 008/2020, o prefeito de itagi, no uso de

suas atribuições legais, ratificando todos os atos praticados pela comissão permanente de
licitação/cpl, na forma do inciso vi, do art. 43, da lei 8.666/93 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do processo n.093/2020, homologar o procedimento licitatorio na
modalidade concorrencia n.008/2020, tipo menor preço global, cujo o objeto contratação
de empresa para recuperação e melhorias de uh (unidades habitacionais) e regularização
fundiária no bairro ouro verde e adjudicar o objeto licitado em favor da empresa lote 01
empresa: adm hall ltda, cnpj n.05.537.594/0001-98 ,ofereceu o valor global de r$:
70.419,26 ( setenta mil, lote 02- fracassado).

Itagi - BA, 27 de janeiro de 2021
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2020
licitação -a pregoeira oficial do município de itagi, instituída pelo decreto n°

004/2021, torna público para conhecimento dos interessados cancelamento do pregão
eletronico n° 004/2021, destinado a aquisição de Equipamentos e Material Permanente
para Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Itagi, que esta a pregoeira informa
que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a
lei 8.666/93.pelo exposto, toda esta comissão, decide pelo cancelamento do referido
pregão.

Itagi - BA, 26 de janeiro de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

		2021-02-01T09:05:41-0300